Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 1

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT
Secretaria de Gabinete

REVOGADO PELO DECRETO Nº 867 DE 29 DE NOVEMBRO DE

2005.

DECRETO Nº 860 DE 17 DE OUTUBRO DE 2005

Dispõe sobre a alteração da denomina-

ção do Pronto Socorro Municipal “Bea-

ta Laura Vicuña”, para “Hospital Muni-

cipal de Primavera do Leste”.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DO MATO GROSSO, usando de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA

Artigo 1º - A alteração da denominação do Pronto Socor-

ro Municipal “Beata Laura Vicuña”, criado pelo decreto nº 392 de 26 de

dezembro de 1994, situado na Rua Silvio Ometto nº 440, bairro Centro

Leste, nesta cidade de Primavera do Leste - MT, para HOSPITAL MU-

NICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, em virtude da necessidade de

melhor otimização do atendimento a população, procedendo para tanto as

alterações previstas na legislação em vigor.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, este

decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 17 de outubro de 2005.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

                PREFEITO MUNICIPAL

MMD.